UBND HUYỆN ĐĂK HÀ

THANH TRA HUYỆN

Số:          /TB-TTr

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Đăk Hà, ngày      tháng      năm

THÔNG BÁO

Kết quả thực hiện kết luận thanh tra

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14/11/2022; Nghị định số 43/2023/NĐ-CP

ngày 30/6/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết một số Điều và biện pháp thi

hành Luật Thanh tra; Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27/3/2015 của Chính

phủ Quy định việc thực hiện kết luận thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 19/12/2019 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Kon Tum1 và Quyết định số 25/2020/QĐ-UBND ngày 29/9/2020

của UBND tỉnh Kon Tum2;

Xét nội dung của Báo cáo số 48/BC-MNHH ngày 31/05/2024 của Trường

Mầm non Hoa Hồng và các văn bản, tài liệu minh chứng việc triển khai thực

hiện các nội dung kiến nghị theo Kết luận Thanh tra số 43/KL-TTr ngày 14/5/2024

của Chánh Thanh tra huyện Đăk Hà.

Thanh tra huyện Đăk Hà thông báo kết quả thực hiện kết luận thanh tra tại

Trường Mầm non Hoa Hồng, như sau:

- Số kiến nghị phải thực hiện  : 04 kiến nghị

- Số kiến nghị đã thực hiện xong : 04 kiến nghị

- Số kiến nghị còn phải thực hiện :   0 kiến nghị

(Chi tiết tại Bảng tổng hợp kèm theo)

Trên cơ sở các quy định tại Điều 22 Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày

27/3/2015 của Chính phủ; Điều 6, Điều 9 Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND

ngày 19/12/2019 và các khoản 4, 5, 6 Điều 2 Quyết định số 25/2020/QĐ-UBND

ngày 29/9/2020 của UBND tỉnh Kon Tum. Thanh tra huyện Đăk Hà ban hành

Thông báo kết thúc theo dõi việc thực hiện kết luận thanh tra theo quy định đối

với Kết luận Thanh tra số 43/KL-TTr ngày 14/5/2024; đồng thời, niêm yết

Thông báo này trên Cổng thông tin điện tử huyện Đăk Hà để các cơ quan, đơn vị

liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- Trường Mầm non Hoa Hồng;

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT.

       CHÁNH THANH TRA

      Trần Trọng Bằng

1 Về ban hành Quy chế công khai kết luận, kết quả xử lý các vụ việc thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố

cáo, kiến nghị, phản ánh và phòng, chống tham nhũng trên Cổng, Trang thông tin điện tử và các phương tiện

thông tin truyền thông của tỉnh Kon Tum.
2 Về việc sửa đổi, bổ sung tên gọi của Quyết định và một số điều của Quy chế công khai kết luận, kết quả xử lý

các vụ việc thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh và phòng, chống tham nhũng

trên Cổng, Trang thông tin điện tử và các phương tiện thông tin truyền thông của tỉnh Kon Tum được ban hành

kèm theo tại Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 19/12/2019 của UBND tỉnh Kon Tum.

BẢNG TỔNG HỢP

KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾT LUẬN THANH TRA SỐ 43/KL-TTR

NGÀY 14/5/2024 CỦA CHÁNH THANH TRA HUYỆN ĐĂK HÀ

(Kèm theo Thông báo số:    /TB-TTr ngày    /5/2024 của Thanh tra huyện Đăk Hà)

TT Nội dung kiến nghị, biện pháp xử lý

Kiến nghị/đối tượng

thực hiện

Ghi chú
Đối tượng

thực hiện

Đã

thực

hiện

Chưa

thực

hiện

xong

1

Tổ chức niêm yết Kết luận Thanh tra

số 43/KL-TTr (sau khi nhận được Kết

luận) tại trụ sở làm việc ít nhất 15

ngày liên tục

Trường

Mầm non

Hoa Hồng

x

- Biên bản niêm yết công khai

ngày 15/5/2024

- Biên bản kết thúc niêm yết

công khai ngày 30/5/2024

2

Tổ chức họp rút kinh nghiệm đối với

Chủ tài khoản và Kế toán đơn vị (theo

từng giai đoạn) để xảy ra một số tồn

tại, hạn chế trong công tác quản lý, sử

dụng tài chính theo mục I của Kết

luận Thanh tra số 43/KL-TTr

x

Báo cáo số 48/BC-MNHH ngày

31/05/2024 của Trường Mầm non

Hoa Hồng về kết quả họp rút kinh

nghiệm của Chủ tài khoản và Kế

toán đơn vị

3

Chỉ đạo bộ phận chuyên môn của đơn

vị tham mưu xây dựng, ban hành Kế

hoạch và tổ chức thực hiện việc khắc

phục, chấn chỉnh kịp thời đối với một

số nội dung tồn tại, hạn chế đã được chỉ

ra tại mục II, phần B và mục I, II,

phần C của Kết luận Thanh tra

x

- Kế hoạch số 05/KH-MNHH

ngày 15/5/2024  của Trường

Mầm non Hoa Hồng về khắc

phục các tồn tại, hạn chế theo kết

luận thanh tra việc chấp hành

quản lý tài chính, mua sắm, quản

lý sử dụng tài sản công và các

nguồn kinh phí tại Trường Mầm

non Hoa Hồng;

4

Báo cáo kết quả thực hiện các nội

dung Kết luận thanh tra kèm theo các

tài liệu chứng minh trong thời hạn 45

ngày kể từ ngày nhận được kết luận

thanh tra về Thanh tra huyện

x

- Báo cáo số 48/BC-MNHH

ngày 31/05/2024 của Trường

Mầm non Hoa Hồng về kết quả

thực hiện các nội dung của Kết

luận thanh tra;

- Kèm theo các văn bản, tài liệu

minh chứng việc thực hiện xử lý,

khắc phục các tồn tại, hạn chế tại

mục II, phần B và mục I, II,

phần C của Kết luận thanh tra

		2024-06-04T16:08:55+0700

		2024-06-04T16:29:32+0700

		2024-06-04T16:29:33+0700

		2024-06-04T16:29:33+0700

		2024-06-04T16:29:33+0700

		2024-06-04T16:29:34+0700